
PROCESSO SIMPLIFICADO Nº. 01/2020/SEPLAD/PA 

EDITAL Nº. 03/2020 

 

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD/PA, considerando a 

publicação do Decreto nº. 609, de 16 de março de 2020, que dispõe sobre as medidas de 

enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, à pandemia do corona vírus- COVID 19, 

 

RESOLVE: 

1. Suspender temporariamente as demais etapas do Processo Seletivo Simplificado nº. 

01/2020, a partir do dia 25 de março de 2020. 

2. A retomada do processo seletivo simplificado nº. 01/2020 será em data divulgada 

oportunamente pelos meios de comunicação oficiais, previstos no edital nº. 02/2020. 

 

Belém, 24 de março de 2020. 

 

HANA SAMPAIO GHASSAN 

Secretária de Planejamento e Administração 

 


